
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  55  del  3.4.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

INTITOLAZIONE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 2 

A “DON GIOVANNI TICOZZI”. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tre del mese di aprile alle ore 14 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VITTORIO CAMPIONE  in qualità di VICE SINDACO 

assistito dal Vice Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 

 

IL VICE SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55  del  3.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 17759 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota prot. n. AOOUSPLCRU0000838 del 20 febbraio 2014, pervenuta il 20 

febbraio 2014,  prot. n. 10336, l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIV 

Ambito Territoriale Lecco, ha chiesto il parere di questa Amministrazione in merito all’istanza 

inoltrata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Lecco 2, dott. Antonio Panizza, per 

l’intitolazione dell’Istituto Comprensivo Lecco 2 a “Don Giovanni Ticozzi”; 

 

Preso atto che il Ministro della Pubblica Istruzione, con Circolare Ministeriale n. 313 del 

12/11/1980 prot. n. 2745, ha modificato la materia concernente l’intitolazione di scuole, di aule 

scolastiche e di locali interni alle scuole; 

 

Visto l’art. 3 della sopra citata Circolare Ministeriale, che al punto a) stabilisce che l’intitolazione di 

una scuola deve avvenire previa deliberazione del Consiglio di Circolo o di Istituto e trasmissione al 

Provveditore agli Studi, che acquisisce a tale riguardo le valutazioni del Prefetto e della Giunta 

Comunale; 

 

Viste le motivazioni espresse con deliberazione n. 4 del 21 gennaio 2014, dal Consiglio di Istituto 

Lecco 2 e ritenuto di condividerle; 

   

Richiamata la Legge 23 giugno 1927, n. 1188; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, e 134, comma 4, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di esprimere parere favorevole all’intitolazione a “Don Giovanni Ticozzi” dell’Istituto 
Comprensivo Statale Lecco 2; 
 

2. Di comunicare quanto sopra all’Ufficio Scolastico per la Lombardia – Ufficio XIV  - Ambito 
territoriale Lecco, per i provvedimenti di competenza; 

 
 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55  del  3.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL VICE SINDACO                               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VITTORIO CAMPIONE                                 f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  10.4.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  25.4.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   10.4.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    10.4.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


